UBND TỈNH QUẢNG TRỊ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do  - Hạnh phúc

Số:          /SYT-NVD Quảng Trị, ngày     tháng      năm 2024
V/v thông báo thu hồi thuốc

vi phạm mức độ 3

Kính gửi:  Phòng y tế huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 598/QLD-CL ngày 26/02/2024 của Cục Quản lý Dược

về việc thu hồi thuốc vi phạm mức độ 3. Sở Y tế thông báo như sau:

1. Thu hồi toàn quốc viên nang cứng Fluconazole (Fluconazole 150mg), Số

GĐKLH: VN-16474-13, Số lô: KE22638; NSX: 10/10/2022; HD: 09/10/2025 do

Công ty Kausikh Therapeutics (P) Ltd. (India) sản xuất, Công ty cổ phần dược phẩm

Hà Tây nhập khẩu.

Lý do thu hồi: lô thuốc nêu trên được xác định là vi phạm mức độ 3

2. Phòng Y tế các huyện, thị xã, thành phố thông báo cho các cơ sở kinh

doanh, sử dụng thuốc trên địa bàn quản lý tiến hành thu hồi lô thuốc không đạt chất

lượng nêu trên; kiểm tra, giám sát các đơn vị thực hiện thông báo này; xử lý những

đơn vị vi phạm theo quy định hiện hành và báo cáo Sở Y tế./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng y tế các huyện, TX, TP;

- Thanh tra Sở;

- TT Kiểm nghiệm thuốc, MP, TP;

- 09 công ty dược trên địa bàn tỉnh;

- Website Sở;

- Lưu VT, NVD.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Thịnh

DANH SÁCH CÁC CÔNG TY DƯỢC TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH QUẢNG TRỊ

TÊN CÔNG TY ĐỊA CHỈ

Công ty CP dược - VTYT Quảng Trị
Số 185 Lê Duẩn, TP Đông Hà, tỉnh

Quảng Trị.

 Công ty TNHH DP Lan Tiến
Đường Nguyễn Huệ, khu phố 8,

P1, TP Đông Hà, tỉnh Quảng Trị

Công ty  TNHH TMDV và Dược phẩm

Lạc Hồng

51 Quốc lộ 9, TP Đông Hà, tỉnh

Quảng Trị

Công ty TNHH dược - VTYT Bảo Châu
04 Lê Duẩn, KP1, P 1, Đông Hà,

Quảng Trị.

Công ty TNHH Đồng Tâm Pharma

26 Hải Thượng Lãn Ông, phường

5, thành phố Đông Hà, tỉnh Quảng

Trị

Công ty TNHH DP Hoàng Đức
129 Lê Thế Hiếu, TP Đông Hà, tỉnh

Quảng Trị

Công ty TNHH Bảo Nguyên Pharma
155 Bà Triệu, khu phố 1, phường 3,

TP Đông Hà, tỉnh Quảng Trị

Công ty TNHH MTV Dược phẩm Tuấn

Trà

Thôn Dương Đại Thuận, xã Triệu

Thuận, huyện Triệu Phong, tỉnh

Quảng Trị

Công ty TNHH An Tâm Pharma
435 Quốc lộ 9, phường 3, thành

phố Đông Hà, tỉnh Quảng Trị

		2024-02-29T08:04:53+0700

		2024-02-29T08:37:39+0700

		2024-02-29T08:37:39+0700

		2024-02-29T08:37:39+0700

		2024-02-29T08:37:39+0700